PORTARIA N° 208, de 20 de abril de 2021

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO VESTIBULAR

2020.2

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital de Chamada do Vestibular 2020.2 n° 059/2021, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 30/03/2021,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado do Vestibular, referente ao Segundo

Período Letivo de 2020, dos candidatos convocados que enviaram a documentação online,

em conformidade com o Edital de Primeira Chamada do Vestibular 2020.2 nº 059/2021,

de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos pré-

selecionados, indeferidos e sob análise de documentação por Campus.

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB,

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
REITOR

http://www2.uesb.br/prae/

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 208/2021

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.2 (EDITAL

Nº. 059/2021)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS

NOME R.G MODALIDADE CURSO

JOYCE ROSARIO DE CASTRO NASCIMENTO 2026957193 Indígena MEDICINA

DANIEL ALEX BRITO OLIVEIRA 1644397307 Ampla MEDICINA

EMANUELLE CECILIA COELHO RIOS 20855252 Ampla MEDICINA

GUSTAVO ALVES CANGUSSU 2084437709 Ampla MEDICINA

JULIANE MARIA MOTA NOLES 1484299981 Ampla MEDICINA

MARCUS VINICIUS SILVA SOUZA 20266255 Ampla MEDICINA

MARIA LUIZA DE ARAUJO MENEZES 1640575448 Ampla MEDICINA

SAVIO GASPAR OLIVEIRA 2046769406 Ampla MEDICINA

VICTOR SANTOS VILARES 1563571439 Ampla MEDICINA

ANA CAROLINA RIBEIRO PRADO 1475537336 Racial MEDICINA

MARIA LUIZA DA SILVA OLIVEIRA L DE SOUZA 1401361935 Racial MEDICINA

BETANIA BRITO DOS SANTOS 1513995901 Cota Social MEDICINA

MARTHA MEIRA MONTEIRO 2120519101 Cota Social MEDICINA

LUCIANA OLIVEIRA SANTOS 1624820948 Ampla AGRONOMIA

MARLON SALES SANTOS 1261835034 Ampla AGRONOMIA

ROZYMARIO BITTENCOURT FAGUNDES 777536072 Ampla AGRONOMIA

BIANCA CONCEICAO NEVES AMORIM 2247389171 Racial AGRONOMIA

BRUNO TAVARES PACHECO 1506024807 Racial AGRONOMIA

JULIANA SOUZA SILVA 2014278008 Racial AGRONOMIA

LAYON HENRIQUE SANTOS CANGUCU 2029112500 Racial AGRONOMIA

SABRINA ROCHA SILVA 2136226614 Racial AGRONOMIA

YARA NEVES DE OLIVEIRA 2012597963 Racial AGRONOMIA

GABRIEL MIRANDA TAVARES 1602703833 Ampla ADMINISTRAÇÃO

JONATHAN SILVA RIBEIRO 2094149285 Ampla ADMINISTRAÇÃO

LAURA CAMPOS BARBOZA 2328616844 Ampla ADMINISTRAÇÃO

MILENA SANTOS OLIVEIRA 1464849404 Ampla ADMINISTRAÇÃO

RAFAEL PLACIDO FERRAZ 2141300290 Ampla ADMINISTRAÇÃO

VIRNA SANTOS BARROS 1522139966 Ampla ADMINISTRAÇÃO

AMANDA FERREIRA DUTRA 1571571809 Racial ADMINISTRAÇÃO

JAMILLE OLIVEIRA PONTES 1365264890 Racial ADMINISTRAÇÃO

VINICIUS SAMPAIO SANTOS 1648881874 Racial ADMINISTRAÇÃO

ALICIA SILVA SANTOS 2098050569 Cota Social ADMINISTRAÇÃO

CAROLINE PEREIRA SANTOS 1436188490 Cota Social ADMINISTRAÇÃO

ANA BEATRIZ ALVES VEIGA 2108370633 Ampla LETRAS

FERNANDA DE OLIVEIRA E SANTANA 1559991178 Ampla LETRAS

IASMIN MOUTINHO MACHADO 2236714017 Ampla LETRAS

MAGNO RODRIGUES DOS SANTOS 1477997598 Ampla LETRAS

MARIANA CASTRO ANDRADE 1667915630 Ampla LETRAS

RAFAEL MARQUES NEVES 2028994460 Ampla LETRAS

ROSA LIMA DE ARAUJO CASTRO 1139331345 Ampla LETRAS

ANA FLAVIA CAMPOS CARDOSO CHAVES 1608449246 Cota Social LETRAS

HENRIQUE REGIS DE ARAUJO 502569992 Cota Social LETRAS

LUCAS SILVA FREIRE 2132401225 Cota Social LETRAS

THIAGO SILVA DIAS 2113902400 Cota Social LETRAS

WIDNEY CARLOS SANTOS DA MATA 1531663800 Cota Social LETRAS

CARINE DOS SANTOS SILVA PEREIRA 1647207070 Ampla GEOGRAFIA

SARA SANTOS CUNHA 2150704374 Ampla GEOGRAFIA

FELIPE ALMEIDA SANTOS DE NOVAIS 1622490800 Racial GEOGRAFIA

VANESSA SOUSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 1655836811 Racial GEOGRAFIA

GISLAINE DE MEDEIROS ALVES 2169827820 Cota Social GEOGRAFIA

JOSE ANTONIO DOS SANTOS SANTANA 2171372532 Cota Social GEOGRAFIA

LETICIA OLIVEIRA FRANCISCO 1358757062 Cota Social GEOGRAFIA

ARTHUR SANTOS DOS ANJOS 2217857100 Ampla HISTÓRIA

FERNANDA DE LIMA COSTA 1444492420 Ampla HISTÓRIA

FLAVIO SILVA NASCIMENTO 1278347100 Ampla HISTÓRIA

ISABELLA FERRAZ DE ALMEIDA 2144835500 Ampla HISTÓRIA

MAYARA SANTOS SILVA 1586738836 Ampla HISTÓRIA

REBECA PAULINO PINTO MATOS 2220260062 Ampla HISTÓRIA

RAIANE BARBOSA DOS SANTOS 2016513195 Quilombola HISTÓRIA

JEFERSON SANTOS SILVA 1671617410 Racial HISTÓRIA

EVILIN PIRES SANTOS 2114695484 Cota Social HISTÓRIA

GRAZIELE GAMA DA SILVA 1661679080 Cota Social HISTÓRIA

LETICIA DA PAZ SILVA 2235056849 Cota Social HISTÓRIA

ORIOVALDO JUNIOR MACIEL ARAUJO 1507643080 Cota Social HISTÓRIA

THALLIS AUGUSTO SOARES LIMA 1506962726 Cota Social HISTÓRIA

IONE DE JESUS SANTOS 1329662717 Ampla PEDAGOGIA

IVONE DA CRUZ SANTOS 1139284320 Ampla PEDAGOGIA

JACQUELINE SIQUEIRA DOS SANTOS 2178936784 Ampla PEDAGOGIA

MARIANA REGIS FLORES 1644281279 Ampla PEDAGOGIA

MICAELE DE JESUS SILVA 1647083249 Ampla PEDAGOGIA

SAMARA SANTOS SILVA 2204172022 Ampla PEDAGOGIA

THAMIRIS PINTO LIMA DIAS 1378758196 Ampla PEDAGOGIA

MARIFATIMA APARECIDA SILVA 2223526713 Quilombola PEDAGOGIA

TATIANE OLIVEIRA REIS SILVA 1503736865 Quilombola PEDAGOGIA

CAROLANE SILVA MORAIS 2130928676 Racial PEDAGOGIA

ESTER DE JESUS SILVA ANDRADE 2070408286 Racial PEDAGOGIA

JAMYLE CORREIA AGUIAR 1630859869 Racial PEDAGOGIA

KELLY SANTOS SOUSA 1644097931 Racial PEDAGOGIA

LAILA ALVES SANTOS 2007063905 Racial PEDAGOGIA

SUELEN MACEDO FERREIRA 2237403147 Racial PEDAGOGIA

JILZA PINTO BASTOS 875948111 Cota Social PEDAGOGIA

MARIA BEATRIZ SILVA 2287711104 Cota Social PEDAGOGIA

NAIANE OLIVEIRA BONFM 1647100194 Cota Social PEDAGOGIA

ANA CLARA MOURA ATAIDE 1578626315 Ampla DIREITO

ENOS DA SILVA JARDIM 1614938407 Ampla DIREITO

FELIPE GAMA PALES DE AMORIM 2102404668 Ampla DIREITO

GUSTAVO FONTANA AGUIAR 2090964030 Ampla DIREITO

IAGO BORGES DE BARROS SANTOS 2026854890 Ampla DIREITO

LUNNA MENDES ERRICO 1427682003 Ampla DIREITO

MARIA LUISA NUNES GANEM 2009250591 Ampla DIREITO

MILENA SANTANA RODRIGUES 1401403522 Ampla DIREITO

MYLLENA MOTA MAIA 1440092198 Ampla DIREITO

ADRIANA MOREIRA SANTOS 1281562874 Quilombola DIREITO

JESSICA PEREIRA SILVA 1620443210 Quilombola DIREITO

ALEX HENRIQUE SILVA FERREIRA 2158232579 Racial DIREITO

KAREN THAINA PEREIRA GAMA 1671397118 Racial DIREITO

RIQUELLY SOUZA SOARES DE JESUS 1624727301 Racial DIREITO

ITHALO ALVES PEREIRA MOURA 1564718093 Cota Social DIREITO

KALIANE AMORIM SANTOS 1644834707 Cota Social DIREITO

GILVANE SILVA NASCIMENTO 1113990767 Ampla FILOSOFIA

JOANE AMORIM SOUSA 954889606 Ampla FILOSOFIA

LIVIA ARCANJO OLIVEIRA 1157300790 Ampla FILOSOFIA

MARCIO OLIVEIRA D ESQUIVEL 445872446 Ampla FILOSOFIA

MARTA MARIA AMORIM SILVA BARBOSA 294930132 Ampla FILOSOFIA

NELSON RAFAEL SANTOS SILVA 1139585282 Ampla FILOSOFIA

LUCELIA NOVAIS LIMA 877869073 Racial FILOSOFIA

ANDREI OLIVEIRA DO AMARAL 1584127104 Ampla PSICOLOGIA

CRISTINA BITTENCOURT VIERA 1135361940 Ampla PSICOLOGIA

JULIE EVILIN LOPES DONATO 2123446254 Ampla PSICOLOGIA

MARIA RAQUEL CARDIA FERRAZ DE ANDRADE 848358775 Ampla PSICOLOGIA

MARINA FERNANDES DE FIGUEIREDO 1513748050 Ampla PSICOLOGIA

SIGRIDE ROCHELE LEITE OLIVEIRA 2115461860 Ampla PSICOLOGIA

ZINGARA BONFIM LOPES 1649562128 Ampla PSICOLOGIA

EDILAINE TEREZA DA SILVA 2180034806 Quilombola PSICOLOGIA

LARA CARINA SANTOS CARVALHO 2126313002 Quilombola PSICOLOGIA

BRENDA VIEIRA BISPO ALMEIDA DE SOUZA 1434972003 Racial PSICOLOGIA

ISIS EDUARDA JESUS SOUSA 1677096403 Racial PSICOLOGIA

MATEUS SANTOS RIBEIRO 1581535538 Racial PSICOLOGIA

PATRICIA BATISTA DIAS 2199868354 Racial PSICOLOGIA

CARLOS VINICIUS COUTO FONTES 1503849040 Cota Social PSICOLOGIA

HELISAFE PINHEIRO SILVA 1614324093 Cota Social PSICOLOGIA

NICOLLI OLIVEIRA DOS SANTOS MOREIRA 2009930894 Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS

SAMUEL PRATES DE SOUSA E SILVA 1200823303 Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS

VICTORIA ALEXANDRINO KNOELLER 389472475 Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS

INGRIDE DA SILVA OLIVEIRA 1642329070 Racial CIÊNCIAS SOCIAIS

MARIA EDUARDA ALVES MOREIRA 1572108800 Racial CIÊNCIAS SOCIAIS

MARIA EDUARDA NAZARE SOUSA 2104731003 Racial CIÊNCIAS SOCIAIS

MICAELY SANTOS DIAS 2066719544 Racial CIÊNCIAS SOCIAIS

ANDRESSA CAMARGO OLIVEIRA 590972820 Cota Social CIÊNCIAS SOCIAIS

MARIA LUIZA PADRE LIMA 1519427735 Ampla CINEMA

NATALIA AMORIM BOMFIM 1208015400 Ampla CINEMA

NOIRAN NEVES KILPP 8100922 Ampla CINEMA

PAULO JOSE LIMA GOMES 1272403220 Ampla CINEMA

RAVENNA TERENSE DE ASSIS SANTOS 1641272910 Ampla CINEMA

RAYSSA DANDARA RODRIGUES DA SILVA SANTOS 2103582209 Ampla CINEMA

THAIANE SANTANA FERNANDES 2159144304 Ampla CINEMA

RENATA SEVERINO SANTOS 2096482364 Racial CINEMA

ARTHUR ANTUNES SIMOES MEIRA 2116709288 Cota Social CINEMA

HATILA OLIVEIRA FREIRE 1647122759 Cota Social CINEMA

JESSICA OLIVEIRA DE MATOS 2023927757 Cota Social CINEMA

LAURA CRISTINA DE LIMA CARNEIRO 2104716462 Cota Social CINEMA

RAFAELA SILVA RIBEIRO 2240974745 Cota Social CINEMA

STEFANE CARVALHO DO CARMO 2143860587 Cota Social CINEMA

MATRÍCULAS SOB ANÁLISE DA JUNTA MÉDICA

BRENO BRITO VIANA SILVA 1644651203 PNE MEDICINA

STEPHANIE JEANINE NOVAIS DA SILVA 1506377726 PNE DIREITO

JHAYCE KELLY BRITO CAMPOS 13788570 PNE CINEMA

MATRÍCULAS INDEFERIDAS

VINICIUS CERQUEIRA

CARNEIRO
2204123676 Cota Social AGRONOMIA

Cursou o Ensino Fundamental e Médio em escola

Privada.

LARISSA OLIVEIRA

MENEZES
1644264773

Étnico-

Racial
DIREITO

Cursou o Ens. Fundamental em escola

Privada.

RODRIGO DA SILVA FREIRE 1288289510 Ampla
CIÊNCIAS

SOCIAS

Envio de Documentação Fora do prazo.

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 208/2021

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.2

(EDITAL Nº. 059/2021)

CAMPUS DE JEQUIÉ

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS

NOME R.G MODALIDADE CURSO

JOANDERSON DOS SANTOS SILVA 1560784067 Ampla MATEMÁTICA

MICHELLE LOPES REIS 1365213129 Ampla MATEMÁTICA

JOBSON DAMASCENO PEREIRA 920975615 Racial MATEMÁTICA

MATEUS NOVAES RODRIGUES DE SOUSA 2097378757 Racial MATEMÁTICA

ANNA CAROLINA NASCIMENTO CUNHA 2116826837 Cota Social MATEMÁTICA

CAIO EZEQUIEL VIEIRA ALVES 2223629440 Cota Social MATEMÁTICA

DIOGO DOS SANTOS BARROS 2087448515 Cota Social MATEMÁTICA

ISABELLE DAMASCENO 1657959058 Cota Social MATEMÁTICA

ISAQUE DOS SANTOS MARCELO 1534332723 Cota Social MATEMÁTICA

JOEDSON MACHADO AUGUSTINHO 2124161970 Cota Social MATEMÁTICA

RIVALDO SANTOS COUTO 1679298283 Cota Social MATEMÁTICA

JOAO FELIPE SILVA OLIVEIRA 1579322905 Ampla QUÍMICA

MARIANE BULHOES BRITO 2099740607 Ampla FISIOTERAPIA

PEDRO HENRIQUE ALVES LAGO 1504281896 Ampla FISIOTERAPIA

THALITA APARECIDA FIGUEIREDO GONCALVES 1598280902 Ampla FISIOTERAPIA

VERONICA LIMA DE SOUZA DOS SANTOS 2001002467 Ampla FISIOTERAPIA

YASMIN GOMES PLACIDO 1480446033 Ampla FISIOTERAPIA

CAROLINE LEAL OLIVEIRA 1489890718 Racial FISIOTERAPIA

GISLAN SENA DA SILVA MUNIZ 1649557710 Racial FISIOTERAPIA

LAISLA SENA MEIA DOS SANTOS 2105774601 Racial FISIOTERAPIA

POLIANA NOVAIS DOS SANTOS 2097622500 Racial FISIOTERAPIA

JOAO PEDRO PUGLIA BARBOSA 2064791906 Cota Social FISIOTERAPIA

IASMIN AMARAL SANTOS SILVA 1443116076 Ampla FARMÁCIA

ISABELA DA FONSECA FRAGA 1683065816 Ampla FARMÁCIA

ISANNA DOS SANTOS CARVALHO 1646120418 Ampla FARMÁCIA

KAMYLLA MYLENNA DOS SANTOS SOUZA 1558954945 Ampla FARMÁCIA

LARA KELY OLIVEIRA DE ARAUJO 1406400459 Ampla FARMÁCIA

REBECA SUENY FIGUEIREDO FERREIRA 2035016088 Ampla FARMÁCIA

EMANUELLY BARBOSA CARVALHO 1579330754 Racial FARMÁCIA

FABIANA DOS SANTOS SABINO 1651109451 Racial FARMÁCIA

ANDREZA LIMA SANTOS 1579495834 Cota Social FARMÁCIA

GUSTTAVO SAMYR FERNANDES MOURA 535256231 Cota Social FARMÁCIA

KELY SAMPAIO MORAES 1562591177 Cota Social FARMÁCIA

GABRIELLA AMANCIO DOS SANTOS 2149918064 Ampla ENFERMAGEM

LIVINY SANTOS DE ALMEIDA 1575850346 Ampla ENFERMAGEM

LIZ LOPES DOS SANTOS 1492389161 Ampla ENFERMAGEM

MARIA LUIZA FIGUEIREDO BRAGA MOURA 1447115163 Ampla ENFERMAGEM

MURILO SILVA PEREIRA 1579249396 Ampla ENFERMAGEM

SARA LOURENCO RAMOS 1622064291 Ampla ENFERMAGEM

LUDMILLA COSTA ANDRADE 2018389661 Racial ENFERMAGEM

VANESSA RIBEIRO PIRES 2000663311 Racial ENFERMAGEM

CARLA ALESSANDRA PARAGUASSU DE CARVALHO 2125576295 Cota Social ENFERMAGEM

EMANUELLE PIRES MOREIRA 1610955854 Cota Social ENFERMAGEM

RENNILDA MAYANE LOPES E SILVA 9014392 Indígena ODONTOLOGIA

TAMIRES DA SILVA SOARES 10257644 Indígena ODONTOLOGIA

GABRIEL BARRA SILVA 1500749990 Ampla ODONTOLOGIA

HENRIQUE NASCIMENTO POMPONET 1586109464 Ampla ODONTOLOGIA

STEPHANIE SOUZA MARTINS LEITE 1575840545 Ampla ODONTOLOGIA

CRIS PINHEIRO AMPARO DE OLIVEIRA 1624181325 Racial ODONTOLOGIA

THAMIRES SAMPAIO SILVA 2169963685 Racial ODONTOLOGIA

CAMILA SANTOS SOUZA 1522975969 Cota Social ODONTOLOGIA

GREICIELEN MIRANDA SANTOS 2104245753 Cota Social ODONTOLOGIA

ANGELA MARIA LIMA DE GOUVEA 930639111 Ampla LETRAS

LUISA REIS FERREIRA 1510654895 Ampla LETRAS

TIAGO GASPAR SILVA 2063181381 Ampla LETRAS

ANA VITORIA SOUSA SANTOS DOS SANTOS 2102646670 Racial LETRAS

VITOR DOS SANTOS SOUZA 2108439005 Racial LETRAS

BEATRIZ BRITO DE JESUS 643216790 Ampla PEDAGOGIA

LUAN TALES LOPES DA SILVA 1174177420 Ampla PEDAGOGIA

MARIANA DE JESUS ALMEIDA 1585029572 Ampla PEDAGOGIA

NAIANE ALVES DIAS 1345584644 Ampla PEDAGOGIA

BEATRIZ SANTOS DE JESUS 2101025353 Racial PEDAGOGIA

BRUNA NASCIMENTO DA HORA 1583031308 Racial PEDAGOGIA

MARCUS VINICIUS LUZ SANTANA 1367593433 Racial PEDAGOGIA

NATHALIA NASCIMENTO DOS SANTOS 2279104865 Racial PEDAGOGIA

VITORIA MAIA DE OLIVEIRA 2334778290 Racial PEDAGOGIA

MIRIA SANTOS FERREIRA 1625830017 Cota Social PEDAGOGIA

MATRÍCULAS SOB ANÁLISE DA JUNTA MÉDICA

ANALIZ PINTO CAROSO SOUZA 1435850882 PNE FISIOTERAPIA

KAIO SOUZA DOS SANTOS 501651251 PNE LETRAS

MATRÍCULAS INDEFERIDAS

CAIO LOPES GOMES 1625369417 Cota Social MATEMÁTICA
Documentação

incompleta

LAILA ARGOLO ALVES 1441693394 Quilombola ENFERMAGEM
Documentação

incompleta

ISRAEL FELIPE SILVA LUZ 1483536068 Étnico-Racial PEDAGOGIA
Documentação

incompleta

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 208/2020

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.2 (EDITAL

Nº. 059/2021)

CAMPUS DE ITAPETINGA

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADO

NOME R.G MODALIDADE CURSO

ALYNE DIAS DA SILVA 2133758500 Ampla BIOLOGIA - LICEN.

VANDERSON OLIVEIRA PEREIRA 2103779409 Ampla BIOLOGIA - LICEN.

VITORIA SANTANA ROCHA 1501757792 Racial BIOLOGIA - LICEN.

ABDIAS JONE PORTO DE ALMEIDA 1517219981 Cota Social BIOLOGIA - LICEN.

JAMILE DE QUEIROZ DA ROCHA 2042895806 Cota Social BIOLOGIA - LICEN.

NALDINEI OLIVEIRA MOREIRA 1280423706 Cota Social BIOLOGIA - LICEN.

MICHAELLY DE OLIVEIRA SOARES 1525335081 Ampla BIOLOGIA - BACH.

LETICIA ALVES MACHADO MG20759954 Racial BIOLOGIA - BACH.

LUCIANA BATISTA DE MATOS 1507930224 Cota Social PEDAGOGIA

MANUELLE SANTOS ALVES 2275385959 Cota Social PEDAGOGIA

TAMYZA ALINE SILVA DOS SANTOS 988453142 Cota Social PEDAGOGIA